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Fassung des Eckpunktebeschlusses 
vom 19. Dezember 2019 

zur Weiterentwicklung der Vergütung 
mit den Vergütungen und Entgelten 

in der Region Ost 
ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022
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A.	 Bestätigung der Werte

Die Regionalkommission Ost bestätigt die Richtigkeit der auf der Grundlage ihres Eckpunktebeschlusses vom 
19. Dezember 2019 berechneten und nachfolgend in Abschnitt B dieses Beschlusses wiedergegebenen Werte für 
die Regelvergütungen, Tabellenentgelte und Stundenentgelte.

B.	 Vergütungen und Entgelte in der Region Ost ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Regelvergütungen, Tabellenentgelte
und Stundenentgelte

in den Richtlinien für Arbeitsverträge in den Einrichtungen
des Deutschen Caritasverbandes e. V.

in der Region Ost

ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

I.	 Begriffsbestimmungen

Im folgenden Text bedeuten die Begriffe

„Tarifgebiet Ost“:

das Gebiet der Bistümer Dresden-Meißen, Erfurt, Görlitz und Magdeburg sowie der Teile der Erzbistümer Berlin und 
Hamburg, für die das Grundgesetz der Bundesrepublik Deutschland vor dem 3. Oktober 1990 nicht galt, ausgenom-
men das Gebiet des Bundeslandes Berlin;

„Tarifgebiet West“:

alle Teile der Erzbistümer Berlin und Hamburg, für die das Grundgesetz der Bundesrepublik Deutschland vor dem 
3. Oktober 1990 galt, zuzüglich des Teils des Bundeslandes Berlin, für den das Grundgesetz der Bundesrepublik 
Deutschland vor dem 3. Oktober 1990 nicht galt;

„mittlere Werte der Bundeskommission“:

die am 1. Juli 2021 geltenden mittleren Werte
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II.	 Anlage 3 zu den AVR

Anlage 3 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht in

VG 1 bis 8:	 99,75 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
VG 9a bis 12:	 99,00 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anlage 3 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht in

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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III.	 Anlage 31 zu den AVR

Anhang A zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht

101,00 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anhang A zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet West mit dem Bundesland Hamburg, 
gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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Anhang B zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht in

P16 bis P7:	 101,00 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
P6 bis P4:	 101,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anhang B zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet West mit dem Bundesland Hamburg,
gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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Anhang C zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stundenentgelte für Anhang A

entspricht

101,00 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anhang C zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stundenentgelte für Anhang B

entspricht in

P16 bis P7:	 101,00 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
P6 bis P4:	 101,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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Anhang C zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet West mit dem Bundesland Hamburg,
gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stundenentgelte für Anhang A

entspricht

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anhang C zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet West mit dem Bundesland Hamburg, 
gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stundenentgelte für Anhang B

entspricht
102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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IV.	 Anlage 32 zu den AVR

Anhang A zur Anlage 32

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht 

99,75 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anhang A zur Anlage 32

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht 

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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Anhang B zur Anlage 32

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht

99,75 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anhang B zur Anlage 32

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

entspricht

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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Anhang C zur Anlage 32 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stundenentgelte für Anhang A

entspricht

99,75 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anhang C zur Anlage 32 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stundenentgelte für Anhang B

entspricht

99,75 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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Anhang C zur Anlage 32 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stundenentgelte für Anhang A

entspricht

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

Anhang C zur Anlage 32 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stundenentgelte für Anhang B

entspricht

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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VI.	 Anlage 33 zu den AVR

Anhang A zur Anlage 33

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

nur Mitarbeiter in Kindertagesstätten nach §§ 22f. SGB VIII

entspricht 

101,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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Anhang A zur Anlage 33

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Mitarbeiter in Einrichtungen, die keine Kindertagesstätten nach §§ 22f. SGB VIII sind

entspricht 

99,75 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021
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Anhang A zur Anlage 33

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Mitarbeiter in allen Einrichtungen, auch in Kindertagesstätten nach §§ 22f. SGB VIII 

entspricht 

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2021

C. Inkrafttreten

Dieser Beschluss tritt zum 1. Januar 2022 in Kraft.

Berlin, den 20.05.2021
B 01023/2021
ZS.8 jm

+ Dr. Heiner Koch
Erzbischof von Berlin

Dr. Achim Faber
Cancellarius Curiae


